
PREFECTURE

DU VAL-D'OISE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°2025-025

PUBLIÉ LE 11 MARS 2025



Sommaire

.Préfecture du Val-d'Oise / Direction de la citoyenneté et de la

légalité

95-2025-03-11-00001 - Arrêté 25-022 du 11 mars 2025 portant

modification des statuts du syndicat mixte pour la gestion et

l'incinération des déchets urbains de la région de Sarcelles

(SIGIDURS) (17 pages) Page 6

Délégation départementale de l'Agence régionale de santé /

Département Autonomie

95-2025-02-20-00005 - Arrêté N°2025-065 portant dénomination de

l'Institut Thérapeutique Educatif et Pédagogique (ITEP) de Marly la Ville

situé 15 rue Gabriel Péri (95670) géré par la Mutuelle la Mayotte en

date du 20 février 2025 (2 pages) Page 23

Direction départementale des territoires / Service de l'environnement, de

l'agriculture et de l'accompagnement des territoires

95-2025-03-10-00008 - Arrêté n° 2025-18194

autorisant le tir de nuit

du sanglier - ESOD du 3ème groupe - en vue de protéger les

cultures

entre le 1er mars et le 30 juin 2025 (3 pages) Page 25

Direction départementale des territoires / Service de l'habitat, de la

rénovation urbaine et du bâtiment

95-2025-03-11-00015 - Arrêté n°2025-18159 fixant le montant du

prélèvement prévu à l'article L. 302-7 du code de la construction

et de l'habitation au titre de l'année 2025 sur les ressources fiscales

de la commune d'ANDILLY (3 pages) Page 28

95-2025-03-11-00016 - Arrêté n°2025-18160 fixant le montant du

prélèvement prévu à l'article L.302-7 du code de la construction

et de l'habitation au titre de l'année 2025 sur les ressources fiscales

de la commune de

AUVERS-SUR-OISE (3 pages) Page 31

95-2025-03-11-00017 - Arrêté n°2025-18161 fixant le montant du

prélèvement prévu à l'article L. 302-7 du code de la construction

et de l'habitation au titre de l'année 2025 sur les ressources fiscales

de la commune de BEAUCHAMP (3 pages) Page 34

95-2025-03-11-00018 - Arrêté n°2025-18162 fixant le montant du

prélèvement prévu à l'article L. 302-7 du code de la construction

et de l'habitation au titre de l'année 2025 sur les ressources fiscales

de la commune de BUTRY-SUR-OISE (3 pages) Page 37

95-2025-03-11-00019 - Arrêté n°2025-18163 fixant le montant du

prélèvement prévu à l'article L. 302-7 du code de la construction

et de l'habitation au titre de l'année 2025 sur les ressources fiscales

de la commune de CHAMPAGNE-SUR-OISE (3 pages) Page 40

2



95-2025-03-11-00020 - Arrêté n°2025-18164 fixant le montant du

prélèvement prévu à l'article L. 302-7 du code de la construction

et de l'habitation au titre de l'année 2025 sur les ressources fiscales

de la commune de CORMEILLES-EN-PARISIS (3 pages) Page 43

95-2025-03-11-00021 - Arrêté n°2025-18165 fixant le montant du

prélèvement prévu à l'article L. 302-7 du code de la construction

et de l'habitation au titre de l'année 2025 sur les ressources fiscales

de la commune de

COURDIMANCHE (3 pages) Page 46

95-2025-03-11-00022 - Arrêté n°2025-18166 fixant le montant du

prélèvement prévu à l'article L.302-7 du code de la construction

et de l'habitation au titre de l'année 2025 sur les ressources fiscales

de la commune de

ENGHIEN-LES-BAINS (3 pages) Page 49

95-2025-03-11-00024 - Arrêté n°2025-18167 fixant le montant du

prélèvement prévu à l'article L.302-7 du code de la construction

et de l'habitation au titre de l'année 2025 sur les ressources fiscales

de la commune de

ÉZANVILLE (3 pages) Page 52

95-2025-03-11-00023 - Arrêté n°2025-18168 fixant le montant du

prélèvement prévu à l'article L. 302-7 du code de la construction

et de l'habitation au titre de l'année 2025 sur les ressources fiscales

de la commune de

FRÉPILLON (3 pages) Page 55

95-2025-03-11-00003 - Arrêté n°2025-18169 fixant le montant du

prélèvement prévu à l'article L. 302-7 du code de la construction

et de l'habitation au titre de l'année 2025 sur les ressources fiscales

de la commune de

L'ISLE-ADAM (3 pages) Page 58

95-2025-03-11-00004 - Arrêté n°2025-18170 fixant le montant du

prélèvement prévu à l'article L. 302-7 du code de la construction

et de l'habitation au titre de l'année 2025 sur les ressources fiscales

de la commune de

MARLY LA VILLE (3 pages) Page 61

95-2025-03-11-00005 - Arrêté n°2025-18171 fixant le montant du

prélèvement prévu à l'article L. 302-7 du code de la construction

et de l'habitation au titre de l'année 2025 sur les ressources fiscales

de la commune de

MÉRIEL (3 pages) Page 64

95-2025-03-11-00006 - Arrêté n°2025-18172 fixant le montant du

prélèvement prévu à l'article L. 302-7 du code de la construction

et de l'habitation au titre de l'année 2025 sur les ressources fiscales

de la commune de

MÉRY-SUR-OISE (3 pages) Page 67

95-2025-03-11-00007 - Arrêté n°2025-18173 fixant le montant du

prélèvement prévu à l'article L.302-7 du code de la construction

et de l'habitation au titre de l'année 2025 sur les ressources fiscales

de la commune de

MONTLIGNON (3 pages) Page 70

3



95-2025-03-11-00008 - Arrêté n°2025-18174 fixant le montant du

prélèvement prévu à l'article L.302-7 du code de la construction

et de l'habitation au titre de l'année 2025 sur les ressources fiscales

de la commune de

MONTMORENCY (3 pages) Page 73

95-2025-03-11-00009 - Arrêté n°2025-18175 fixant le montant du

prélèvement prévu à l'article L.302-7 du code de la construction

et de l'habitation au titre de l'année 2025 sur les ressources fiscales

de la commune de

NESLES-LA-VALLÉE (3 pages) Page 76

95-2025-03-11-00010 - Arrêté n°2025-18176 fixant le montant du

prélèvement prévu à l'article L.302-7 du code de la construction

et de l'habitation au titre de l'année 2025 sur les ressources fiscales

de la commune de

LE PLESSIS-BOUCHARD (3 pages) Page 79

95-2025-03-11-00011 - Arrêté n°2025-18177 fixant le montant du

prélèvement prévu à l'article L. 302-7 du code de la construction

et de l'habitation au titre de l'année 2025 sur les ressources fiscales

de la commune de

PUISEUX-EN-FRANCE (3 pages) Page 82

95-2025-03-11-00012 - Arrêté n°2025-18178 fixant le montant du

prélèvement prévu à l'article L.302-7 du code de la construction

et de l'habitation au titre de l'année 2025 sur les ressources fiscales

de la commune de

SAINT-LEU-LA-FORÊT (3 pages) Page 85

95-2025-03-11-00013 - Arrêté n°2025-18179 fixant le montant du

prélèvement prévu à l'article L. 302-7 du code de la construction

et de l'habitation au titre de l'année 2025 sur les ressources fiscales

de la commune de

SAINT-PRIX (3 pages) Page 88

95-2025-03-11-00014 - Arrêté n°2025-18180 fixant le montant du

prélèvement prévu à l'article L. 302-7 du code de la construction

et de l'habitation au titre de l'année 2025 sur les ressources fiscales

de la commune de

SURVILLIERS (3 pages) Page 91

Direction départementale des territoires / Service urbanisme et

aménagement durable

95-2025-03-10-00007 - Arrêté n°2025 - 18150

PRESCRIVANT SUR LE

TERRITOIRE DE LA COMMUNE D'ÉCOUEN L'OUVERTURE D'UNE

ENQUÊTE PUBLIQUE PRÉALABLE A L'INSTAURATION D'UN SECTEUR DE

RENOUVELLEMENT URBAIN SITUE EN ZONE C DU PLAN D'EXPOSITION AU

BRUIT DE L'AÉRODROME DE PARIS-CHARLES DE GAULLE (3 pages) Page 94

Préfecture de police de Paris /

95-2025-03-11-00002 - Arrêté n° 2025-00306 accordant délégation

de la signature préfectorale à la préfète déléguée à

l'immigration et aux agents affectés au sein de la délégation à

l'immigration (7 pages) Page 97

4



Service départemental d'incendies et de secours du Val-d'Oise /

95-2025-02-06-00011 - Arrêté n° 2024-4204 du 6 février 2025 portant

liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2025 -

spécialité cynotechnique  - version 1/2025 (2 pages) Page 104

95-2025-02-06-00012 - Arrêté n° 2024-4205 du 6 février 2025 portant

liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2025 des

experts version 1/2025 (2 pages) Page 106

95-2025-02-06-00013 - Arrêté n° 2024-4206 du 6 février 2025 portant

liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2025 -

Feux de forêts et d'espaces naturels - version 1/2025 (26 pages) Page 108

95-2025-02-06-00014 - Arrêté n° 2024-4207 du 6 février 2025 portant

liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2025 -

Groupe de secours en milieu périlleux - version 1/2025 (3 pages) Page 134

95-2025-02-06-00015 - Arrêté n° 2024-4208 du 6 février 2025 portant

liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2025 -

prévention contre les risques d'incendie et de panique - version

1/2025 (2 pages) Page 137

95-2025-02-06-00016 - Arrêté n° 2024-4209 du 6 février 2025 portant

liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2025 -

risques radiologiques - version 1/2025 (4 pages) Page 139

95-2025-02-06-00006 - Arrêté n° 2024-4211 du 6 février 2025 portant

liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2025 -

interventions, secours et sécurité en milieu aquatique et hyperbare -

version 1/2025 (2 pages) Page 143

5



Arrêté 25-022 du 11 mars 2025 portant modification des statuts du syndicat mixte pour la gestion et l'incinération des déchets urbains

de la région de Sarcelles (SIGIDURS)- 2025-025 6



Arrêté 25-022 du 11 mars 2025 portant modification des statuts du syndicat mixte pour la gestion et l'incinération des déchets urbains

de la région de Sarcelles (SIGIDURS)- 2025-025 7



Arrêté 25-022 du 11 mars 2025 portant modification des statuts du syndicat mixte pour la gestion et l'incinération des déchets urbains

de la région de Sarcelles (SIGIDURS)- 2025-025 8



Arrêté 25-022 du 11 mars 2025 portant modification des statuts du syndicat mixte pour la gestion et l'incinération des déchets urbains

de la région de Sarcelles (SIGIDURS)- 2025-025 9



Arrêté 25-022 du 11 mars 2025 portant modification des statuts du syndicat mixte pour la gestion et l'incinération des déchets urbains

de la région de Sarcelles (SIGIDURS)- 2025-025 10



Arrêté 25-022 du 11 mars 2025 portant modification des statuts du syndicat mixte pour la gestion et l'incinération des déchets urbains

de la région de Sarcelles (SIGIDURS)- 2025-025 11



Arrêté 25-022 du 11 mars 2025 portant modification des statuts du syndicat mixte pour la gestion et l'incinération des déchets urbains

de la région de Sarcelles (SIGIDURS)- 2025-025 12



Arrêté 25-022 du 11 mars 2025 portant modification des statuts du syndicat mixte pour la gestion et l'incinération des déchets urbains

de la région de Sarcelles (SIGIDURS)- 2025-025 13



Arrêté 25-022 du 11 mars 2025 portant modification des statuts du syndicat mixte pour la gestion et l'incinération des déchets urbains

de la région de Sarcelles (SIGIDURS)- 2025-025 14



Arrêté 25-022 du 11 mars 2025 portant modification des statuts du syndicat mixte pour la gestion et l'incinération des déchets urbains

de la région de Sarcelles (SIGIDURS)- 2025-025 15



Arrêté 25-022 du 11 mars 2025 portant modification des statuts du syndicat mixte pour la gestion et l'incinération des déchets urbains

de la région de Sarcelles (SIGIDURS)- 2025-025 16



Arrêté 25-022 du 11 mars 2025 portant modification des statuts du syndicat mixte pour la gestion et l'incinération des déchets urbains

de la région de Sarcelles (SIGIDURS)- 2025-025 17



Arrêté 25-022 du 11 mars 2025 portant modification des statuts du syndicat mixte pour la gestion et l'incinération des déchets urbains

de la région de Sarcelles (SIGIDURS)- 2025-025 18



Arrêté 25-022 du 11 mars 2025 portant modification des statuts du syndicat mixte pour la gestion et l'incinération des déchets urbains

de la région de Sarcelles (SIGIDURS)- 2025-025 19



Arrêté 25-022 du 11 mars 2025 portant modification des statuts du syndicat mixte pour la gestion et l'incinération des déchets urbains

de la région de Sarcelles (SIGIDURS)- 2025-025 20



Arrêté 25-022 du 11 mars 2025 portant modification des statuts du syndicat mixte pour la gestion et l'incinération des déchets urbains

de la région de Sarcelles (SIGIDURS)- 2025-025 21



Arrêté 25-022 du 11 mars 2025 portant modification des statuts du syndicat mixte pour la gestion et l'incinération des déchets urbains

de la région de Sarcelles (SIGIDURS)- 2025-025 22



  

 

 

 

  
 

          

                         

 

 

 
 

ARRÊTÉ N° 2025 – 065  
 

Portant dénomination de l’Institut Thérapeutique Educatif et Pédagogique (ITEP)  

de Marly-la-Ville situé 15 rue Gabriel Péri (95670), 

  

géré par la Mutuelle la Mayotte 

 

 

 

 
LE DIRECTEUR GÉNÉRAL DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 
 
 
 
VU le code de l’action sociale et des familles et notamment les articles L. 312-1, L. 313-1, L. 314-3 et 

suivants ; 

 

VU le décret du 10 avril 2024 portant nomination de Monsieur Denis ROBIN, Directeur de l’Agence 

régionale de santé d’Île-de-France, à compter du 29 avril 2024 ; 

 

VU        l’arrêté DS N°122/2024 du 16 novembre 2024 portant délégation de signature à Madame Laureen 

WELSCHBILLIG, Directrice de la Délégation départementale du Val-d’Oise ; 

 

VU le décret n°2021-1476 du 12 novembre 2021 relatif au rythme des évaluations de la qualité des 

établissements et services sociaux et médico-sociaux ; 

 

VU        l’arrêté n°DIRNOV-2023/08 du 26 octobre 2023 de la Directrice générale de l’Agence régionale de 

santé Ile-de-France portant modification du cadre d’orientation stratégique 2018-2028 du projet 

régional de santé d’Ile-de-France ; 
 

VU       l’arrêté n°DIRNOV-2023/09 du 26 octobre 2023 de la Directrice générale de l’Agence régionale de 
santé Ile-de-France portant adoption du schéma régional de santé 2023-2028 du projet régional de 
santé d’Ile-de-France, modifié par l’arrêté n°DIRNOV-2023-09 en date du 12 janvier 2024 ; 

 

VU       l’arrêté n°2023-346 du 4 décembre 2023 de la Directrice générale de l’Agence régionale de santé 

Ile-de-France établissant le programme interdépartemental d'accompagnement des handicaps et de 

la perte d'autonomie (PRIAC) 2023-2027 pour la région Ile-de-France ; 

 

VU        le schéma départemental en faveur des personnes handicapées ; 

 
VU      l’arrêté n°2009-93 du 20 janvier 2009 du préfet du Val-d’Oise autorisant la Mutuelle La Mayotte dont 

le siège social est situé 165 avenue de Paris à Montlignon (95680), à restructurer 118 places de 
l’Institut Thérapeutique Educatif et Pédagogique (ITEP) de Montlignon les répartissant sur deux 
sites : 

- Site de Montlignon : 36 places d’internat et 46 places de semi-internat ; 
- Site de Marly-la-Ville : 36 places d’internat ; 

 

VU         la délibération en date du 5 novembre 2024 du Conseil d’administration de la Mutuelle La Mayotte 

actant le nom de l’ITEP de Marly-la-Ville en ITEP Patrice Petrault ;  
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté N°2025-065 portant dénomination de l'Institut Thérapeutique Educatif et Pédagogique (ITEP) de Marly la Ville situé 15 rue

Gabriel Péri (95670) géré par la Mutuelle la Mayotte en date du 20 février 2025- 2025-025 23



2 

 

 
CONSIDERANT     qu’il convient d’acter la dénomination de l’ITEP de Marly-la-Ville ; 
 
CONSIDERANT       que cette modification n’entraine aucun changement dans la gestion de l’ITEP ; 
 
CONSIDERANT      que cette modification s’effectue à coût constant et n’entraine aucun surcout pour les 

autorités de contrôle et de tarification ; 
 

 

 

ARRÊTE 

 

 
ARTICLE 1er : l’autorisation de nommer l’ITEP Patrice Petrault situé 15 rue Gabriel Péri à Marly-la-Ville 

(95670) est accordée à la Mutuelle La Mayotte sise 165 avenue de Paris à Montlignon 
(95680). 

 

       ARTICLE 2e :       La capacité totale de l’ITEP est de 36 places d’internat.   
 

ARTICLE 3e : Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et 

Sociaux (FINESS) de la façon suivante : 

 

N° FINESS de l’établissement : 95 004 799 3 

 

Code catégorie : [186] Institut Thérapeutique Educatif et Pédagogique   36 places 

Code discipline : [844] Tous projets éducatifs thérapeutiques et pédagogiques 

Code fonctionnement : [11] Hébergement complet internat       14 places 

            Accueil de jour                              12 places 

Code clientèle : [200] Difficultés psychologiques avec troubles du comportement 

 

Code mode de fixation des tarifs : [57] Tarification globalisé dans le cadre d’un CPOM  

 

N° FINESS du gestionnaire : 95 000 331 9 

 

        Code statut : [47] Société mutualiste 
 
ARTICLE 4e : Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 

fonctionnement de l’établissement doit être porté à la connaissance des autorités 
compétentes conformément à l’article L.313-1 du code de l’action sociale et des familles. 

 

ARTICLE 5e : Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif compétent 

dans un délai de deux mois à compter de sa notification. 

 

ARTICLE 6e : Le Directeur adjoint de la Délégation départementale du Val-d’Oise de l’Agence régionale 

de santé Île-de-France est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié au 

demandeur et publié aux recueils des actes administratifs de la Région Ile-de-France et du 

Département du Val-d’Oise. 

 
 

Fait à Cergy, le 20 février 2025  

 

P/ Le Directeur général de l’Agence régionale  

de santé Ile-de-France et par délégation, 

 

 

 

 

Laureen WELSCHBILLIG 

Directrice de la délégation 

Départementale du Val-d’Oise                                                

 

 

 

 

 

Arrêté N°2025-065 portant dénomination de l'Institut Thérapeutique Educatif et Pédagogique (ITEP) de Marly la Ville situé 15 rue

Gabriel Péri (95670) géré par la Mutuelle la Mayotte en date du 20 février 2025- 2025-025 24



Arrêté n° 2025-18194

autorisant le tir de nuit du sanglier - ESOD du 3ème groupe - en vue de protéger les cultures

entre le 1er mars et le 30 juin 2025- 2025-025
25



Arrêté n° 2025-18194

autorisant le tir de nuit du sanglier - ESOD du 3ème groupe - en vue de protéger les cultures

entre le 1er mars et le 30 juin 2025- 2025-025
26



Arrêté n° 2025-18194

autorisant le tir de nuit du sanglier - ESOD du 3ème groupe - en vue de protéger les cultures

entre le 1er mars et le 30 juin 2025- 2025-025
27



Arrêté n°2025-18159 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L. 302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune d'ANDILLY- 2025-025 28



Arrêté n°2025-18159 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L. 302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune d'ANDILLY- 2025-025 29



Arrêté n°2025-18159 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L. 302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune d'ANDILLY- 2025-025 30



Arrêté n°2025-18160 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L.302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de

AUVERS-SUR-OISE- 2025-025
31



Arrêté n°2025-18160 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L.302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de

AUVERS-SUR-OISE- 2025-025
32



Arrêté n°2025-18160 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L.302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de

AUVERS-SUR-OISE- 2025-025
33



Arrêté n°2025-18161 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L. 302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de BEAUCHAMP- 2025-025 34



Arrêté n°2025-18161 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L. 302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de BEAUCHAMP- 2025-025 35



Arrêté n°2025-18161 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L. 302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de BEAUCHAMP- 2025-025 36



Arrêté n°2025-18162 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L. 302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de BUTRY-SUR-OISE- 2025-025 37



Arrêté n°2025-18162 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L. 302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de BUTRY-SUR-OISE- 2025-025 38



Arrêté n°2025-18162 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L. 302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de BUTRY-SUR-OISE- 2025-025 39



Arrêté n°2025-18163 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L. 302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de CHAMPAGNE-SUR-OISE- 2025-025 40



Arrêté n°2025-18163 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L. 302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de CHAMPAGNE-SUR-OISE- 2025-025 41



Arrêté n°2025-18163 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L. 302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de CHAMPAGNE-SUR-OISE- 2025-025 42



Arrêté n°2025-18164 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L. 302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de CORMEILLES-EN-PARISIS- 2025-025 43



Arrêté n°2025-18164 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L. 302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de CORMEILLES-EN-PARISIS- 2025-025 44



Arrêté n°2025-18164 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L. 302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de CORMEILLES-EN-PARISIS- 2025-025 45



Arrêté n°2025-18165 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L. 302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de

COURDIMANCHE- 2025-025
46



Arrêté n°2025-18165 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L. 302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de

COURDIMANCHE- 2025-025
47



Arrêté n°2025-18165 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L. 302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de

COURDIMANCHE- 2025-025
48



Arrêté n°2025-18166 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L.302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de

ENGHIEN-LES-BAINS- 2025-025
49



Arrêté n°2025-18166 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L.302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de

ENGHIEN-LES-BAINS- 2025-025
50



Arrêté n°2025-18166 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L.302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de

ENGHIEN-LES-BAINS- 2025-025
51



Arrêté n°2025-18167 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L.302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de

ÉZANVILLE- 2025-025
52



Arrêté n°2025-18167 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L.302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de

ÉZANVILLE- 2025-025
53



Arrêté n°2025-18167 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L.302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de

ÉZANVILLE- 2025-025
54



Arrêté n°2025-18168 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L. 302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de

FRÉPILLON- 2025-025
55



Arrêté n°2025-18168 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L. 302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de

FRÉPILLON- 2025-025
56



Arrêté n°2025-18168 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L. 302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de

FRÉPILLON- 2025-025
57



Arrêté n°2025-18169 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L. 302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de

L'ISLE-ADAM- 2025-025
58



Arrêté n°2025-18169 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L. 302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de

L'ISLE-ADAM- 2025-025
59



Arrêté n°2025-18169 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L. 302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de

L'ISLE-ADAM- 2025-025
60



Arrêté n°2025-18170 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L. 302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de

MARLY LA VILLE- 2025-025
61



Arrêté n°2025-18170 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L. 302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de

MARLY LA VILLE- 2025-025
62



Arrêté n°2025-18170 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L. 302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de

MARLY LA VILLE- 2025-025
63



Arrêté n°2025-18171 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L. 302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de

MÉRIEL- 2025-025
64



Arrêté n°2025-18171 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L. 302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de

MÉRIEL- 2025-025
65



Arrêté n°2025-18171 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L. 302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de

MÉRIEL- 2025-025
66



Arrêté n°2025-18172 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L. 302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de

MÉRY-SUR-OISE- 2025-025
67



Arrêté n°2025-18172 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L. 302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de

MÉRY-SUR-OISE- 2025-025
68



Arrêté n°2025-18172 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L. 302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de

MÉRY-SUR-OISE- 2025-025
69



Arrêté n°2025-18173 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L.302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de

MONTLIGNON- 2025-025
70



Arrêté n°2025-18173 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L.302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de

MONTLIGNON- 2025-025
71



Arrêté n°2025-18173 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L.302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de

MONTLIGNON- 2025-025
72



Arrêté n°2025-18174 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L.302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de

MONTMORENCY- 2025-025
73



Arrêté n°2025-18174 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L.302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de

MONTMORENCY- 2025-025
74



Arrêté n°2025-18174 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L.302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de

MONTMORENCY- 2025-025
75



Arrêté n°2025-18175 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L.302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de

NESLES-LA-VALLÉE- 2025-025
76



Arrêté n°2025-18175 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L.302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de

NESLES-LA-VALLÉE- 2025-025
77



������������	
�	
��
��
���	

����������������������������������������������������������
��� ��!������"������#���������$�����%&%'�

()*+,-./-.0)1-*-234.4)56789.78.:-,.;72<6-,.=>=? @7A ?B

()*+,-./-.,C46/-25-4.D,6256D70-4.78.:-,.;72<6-,.=>=?.: @+A B>?

E789./-.0)1-*-234.0)5736F4.4)56789.78.:-,.;72<6-,.=>=? @7G+A HIJK.L

()*+,-./-.0)1-*-234.4)56789.M.,C7064-,.D)8,.733-62/,-.0-.3789
,C10-*-2376,-./-.=H.L

5.N.@+A.9.@=H.LA =>:

()*+,-./-.0)1-*-234.4)56789.*72O87234 @/A.N.@5A.P.@7A :HQ

R)3-236-0.F64570.D7,.S7+63723.RTU.V @->A :>K:IH=.W

R,C0X<-*-23.D7,.0)1-*-23.*72O8723.N.@->A.9.=H.L @-A =YKIBB.W

Z[�\
�\�]̂ �_̀ ��a�	Z	�\�b̀ \̂�c[̀ 
�Z
d[̀ 
\e[� @FA.N.@/A.9.@-A f��g&�hif�j

E789./-.*7;),736)2./-4.5)**82-4.57,-25C-4 @1A :>>.L

Z[�\
�\�]	��
�Z
d[̀ 
\e[��]̂ �_̀ ��a�	Z	�\ @SA.N.@FA.9.@1A f��g&�hif�j

_̀ ��a�	Z	�\�b̀ \̂�Z
d[̀ � @6A.N.@FA.k.@SA &%�g'%h�&�j

lCD-24-4.,C-00-4./-.F)2536)22-*-23 @;A :.:=Q.KYJI>>.W
R07F)2/4./-.D,C0X<-*-23.@H.L.)8.KIH.L.Q.9.;A @mA HY.:BBI?H.W

_̀ ��a�	Z	�\�b̀ \̂�Z
d[̀ ��
_̀ a
�_�
�[��	Z	�\ @0A.N.@*A.k.@2A �i�%&&hf��j
]�������������������n���o�������

p6.@2A.N.>I.70),4.@FA.P.@@6A.q.@@mA.k.@SAAA.
�����r�s#t
@*A ?>.JBHIY?.W

]������o�������
p6.@mA.u.@6AI.70),4.@SA.q.@@6A.q.@mAA.
�����r�s�t

@2A :H.=>=IB:.W

p8,D084./-4./CD-24-4./C/8536+0-4.,-D),3C.(q: @)A >I>>.W
lCD-24-4./C/8536+0-4.M.,-D,-2/,-.? @DA
lCD-24-4./C/8536+0-4./-.0v-9-,565- @OA >I>>.W

Z[�\
�\�]	
�]�_	�
	
�w�]�]̂ è	.H @,A..N.@)A.q.@DA.k.@OA �h���j

E,)DqD-,x8.0),4./-4.D,C5C/-234.-9-,565-4.y 2C723
p8,D084./-4./CD-24-4./C/8536+0-4.,-D),37+0-4.z @4A >I>>.W
p8,D084./-4./CD-24-4./C/8536+0-4.({(.,-D),37+0-4 >I>>.W

_̀ ��a�	Z	�\��	\�\[\
� @3A.N.@8A.k.@<A �i�%&&hf��j
]�������������������n���o������� @8A.N.@*A.P.@@,A.k.@4AA ?>.JBHIY?.W
]������o�������

p6.@8A.N.>I.70),4.@2A.q.@@@,A.k.@4AA.P.@*AA.
�����r�s�t
@<A :H.=>=IB:.W

	|[��̀
\e[��]̂ �_̀ ��a�	Z	�\
})**82-.C0616+0-.M.07.lp~.�.�E./64D)4723./v82.3789./-.��p.�.M.=>.L ���

:.�.p)8,5-.l�T�R.q.l)22C-4.�R.=>==..75387064C-4.-2.=>=Q.D)8,.5-.O86.5)25-,2-.0-4.0)1-*-234./)*726789./-4.*606376,-4.-3./-4.1-2/7,*-4.O86.<6-22-23.
-2./C/8536)2
=.�.p)8,5-.l�T�R
Q.�.KIH.L.D)8,.0-4.5)**82-4.57,-25C-4.7�723.82.D)3-236-0.F64570.D7,.S7+63723.48DC,6-8,.M.:H>.L./8.D)3-236-0.F64570.D7,.S7+63723.*C/672./-4.5)**82-4.
4)8*64-4.78.D,C0X<-*-23.0v722C-.D,C5C/-23-
?.�.{DC,736)24.2)2.,C7064C-4.-3./CD-24-4.62/�*-23./C/863-4
H.�.�-4./CD-24-4./C/8536+0-4.4)23.,-36,C-4.D,6),6376,-*-23./8.*)23723.+,83./8.D,C0X<-*-23�.�-.48,D084.C<-238-0./-4./CD-24-4./C/8536+0-4.4)23.,-36,C-4.
/8.*)23723./-.07.*7;),736)2
Y.�.�2.574./v)*6446)2./-.0)1-*-234.4)56789./724.0v62<-2376,-.0v722C-.D,C5C/-23-
K.�.��-95C/-23.C<-238-0./-4./CD-24-4./C/8536+0-4./-4.D,C0X<-*-234.D-83.�3,-.,-D),3C.48,.0-4.=.-9-,565-4.486<7234.-3.78q/-0M.4)84.5)2/636)24
B.�.lp~.�./)3736)2./-.4)06/7,63C.8,+762-.-3./-.5)SC46)2.4)5670-

Arrêté n°2025-18175 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L.302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de

NESLES-LA-VALLÉE- 2025-025
78



Arrêté n°2025-18176 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L.302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de

LE PLESSIS-BOUCHARD- 2025-025
79



Arrêté n°2025-18176 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L.302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de

LE PLESSIS-BOUCHARD- 2025-025
80



Arrêté n°2025-18176 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L.302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de

LE PLESSIS-BOUCHARD- 2025-025
81



Arrêté n°2025-18177 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L. 302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de

PUISEUX-EN-FRANCE- 2025-025
82



Arrêté n°2025-18177 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L. 302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de

PUISEUX-EN-FRANCE- 2025-025
83



Arrêté n°2025-18177 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L. 302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de

PUISEUX-EN-FRANCE- 2025-025
84



Arrêté n°2025-18178 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L.302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de

SAINT-LEU-LA-FORÊT- 2025-025
85



Arrêté n°2025-18178 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L.302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de

SAINT-LEU-LA-FORÊT- 2025-025
86



Arrêté n°2025-18178 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L.302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de

SAINT-LEU-LA-FORÊT- 2025-025
87



Arrêté n°2025-18179 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L. 302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de

SAINT-PRIX- 2025-025
88



Arrêté n°2025-18179 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L. 302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de

SAINT-PRIX- 2025-025
89



Arrêté n°2025-18179 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L. 302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de

SAINT-PRIX- 2025-025
90



Arrêté n°2025-18180 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L. 302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de

SURVILLIERS- 2025-025
91



Arrêté n°2025-18180 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L. 302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de

SURVILLIERS- 2025-025
92



Arrêté n°2025-18180 fixant le montant du prélèvement prévu à l'article L. 302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre

de l'année 2025 sur les ressources fiscales de la commune de

SURVILLIERS- 2025-025
93



Arrêté n°2025 - 18150

PRESCRIVANT SUR LE TERRITOIRE DE LA COMMUNE D'ÉCOUEN L'OUVERTURE D'UNE ENQUÊTE PUBLIQUE PRÉALABLE A

L'INSTAURATION D'UN SECTEUR DE RENOUVELLEMENT URBAIN SITUE EN ZONE C DU PLAN D'EXPOSITION AU BRUIT DE

L'AÉRODROME DE PARIS-CHARLES DE GAULLE- 2025-025

94



Arrêté n°2025 - 18150

PRESCRIVANT SUR LE TERRITOIRE DE LA COMMUNE D'ÉCOUEN L'OUVERTURE D'UNE ENQUÊTE PUBLIQUE PRÉALABLE A

L'INSTAURATION D'UN SECTEUR DE RENOUVELLEMENT URBAIN SITUE EN ZONE C DU PLAN D'EXPOSITION AU BRUIT DE

L'AÉRODROME DE PARIS-CHARLES DE GAULLE- 2025-025

95



Arrêté n°2025 - 18150

PRESCRIVANT SUR LE TERRITOIRE DE LA COMMUNE D'ÉCOUEN L'OUVERTURE D'UNE ENQUÊTE PUBLIQUE PRÉALABLE A

L'INSTAURATION D'UN SECTEUR DE RENOUVELLEMENT URBAIN SITUE EN ZONE C DU PLAN D'EXPOSITION AU BRUIT DE

L'AÉRODROME DE PARIS-CHARLES DE GAULLE- 2025-025

96



Cabinet du préfet

Arrêté n° 2025-00306
accordant délégation de la signature préfectorale à la préfète déléguée à l’immigration

et aux agents affectés au sein de la délégation à l’immigration

Le préfet de police,

VU le code de l’entrée et du séjour des étrangers et du droit d’asile, notamment ses articles R.* 122-1 et 
R.* 122-4 ;

VU le  décret  n°  93-1362 du 30 décembre 1993 modifié  relatif  aux déclarations de nationalité,  aux 
décisions de naturalisation, de réintégration, de perte, de déchéance et de retrait de la nationalité 
française ;

VU le décret n° 94-415 du 24 mai 1994 modifié portant dispositions statutaires relatives aux personnels 
des administrations parisiennes, et notamment son article 14 ; 

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à 
l’action des services de l’État dans les régions et départements, notamment ses articles 17, 73-3 et 77 ;

VU le décret n° 2006-1780 du 23 décembre 2006 modifié portant délégation de pouvoir en matière de 
recrutement et de gestion de certains personnels relevant du ministère de l’intérieur ;

VU le décret n° 2010-655 du 11 juin 2010 modifié relatif au préfet délégué pour la sécurité et la sûreté 
des  plates-formes  aéroportuaires  de  Roissy-Charles-de-Gaulle  et  du  Bourget,  notamment  son 
article 1er ;

VU le décret n° 2021-480 du 21 avril 2021 relatif à l’organisation de l’entrée et du séjour des étrangers 
et de l’asile dans les départements de l’Essonne, des Hauts-de-Seine, de Paris, de la Seine-et-Marne, de 
la Seine-Saint-Denis, du Val-de-Marne, du Val-d’Oise et des Yvelines, notamment son article 2 ;

VU le décret n° 2021-481 du 21 avril 2021 relatif au préfet délégué à l'immigration auprès du préfet de 
police et à l'organisation de la police aux frontières dans les départements de l'Essonne, de la Seine-et-
Marne,  du Val-d'Oise  et  des  Yvelines  ainsi  que sur  les  emprises  des  aéroports  de Paris-Charles-de-
Gaulle, du Bourget et de Paris-Orly, notamment son article 1er ;

VU le décret n° 2021-482 du 21 avril  2021 pris pour la mise en œuvre des compétences du préfet 
délégué à l’immigration auprès du préfet de police et de l’organisation de la police aux frontières dans 
les départements de l’Essonne, de la Seine-et-Marne, du Val d’Oise et des Yvelines ainsi que sur les 
emprises des aéroports de Paris-Charles-de-Gaulle, du Bourget et de Paris-Orly ;

VU l’arrêté préfectoral n° 2009-00641 du 7 août 2009 modifié relatif à l’organisation de la préfecture de 
police ;

VU l’arrêté préfectoral n° 2023-01288 du 23 octobre 2023 relatif au préfet délégué à l’immigration et 
aux services de la préfecture de police placés sous sa direction pour l’exercice de ses attributions ; 

VU  le  décret  du 20  juillet  2022 par  lequel  M.  Laurent  NUÑEZ,  préfet,  coordonnateur  national  du 
renseignement et de la lutte contre le terrorisme, est nommé préfet de police (hors classe) ;

VU le décret du 13 juillet 2023 par lequel Mme Mireille LARRÈDE, préfète du Lot, est nommée préfète 
déléguée à l’immigration auprès du préfet de police, à compter du 21 août 2023 ;

1

Arrêté n° 2025-00306 accordant délégation de la signature préfectorale à la préfète déléguée à l'immigration et aux agents affectés

au sein de la délégation à l'immigration- 2025-025 97



VU l’arrêté du 9 février 2024 par lequel Mme Pascale PIN, administratrice de l’Etat du deuxième grade, 
est nommée dans les fonctions de cheffe du service de l’administration des étrangers, adjointe à la 
préfète déléguée à l’immigration à la préfecture de police ;

VU l’arrêté du 12 janvier 2023 par lequel M. Jean-Daniel MONTET-JOURDRAN, administrateur de l’Etat 
du deuxième grade, est nommé sous-directeur du séjour et de l’accès à la nationalité au sein du service 
de l’administration des étrangers à la délégation à l’immigration de la préfecture de police ;

SUR proposition de la préfète, directrice de cabinet, 

ARRÊTE

Article 1  er   

Délégation de signature est donnée à Mme Mireille LARRÈDE, préfète déléguée à l’immigration, à l’effet 
de signer, au nom du préfet de police, tous actes, arrêtés, décisions et pièces comptables nécessaires à 
l’exercice des missions fixées par les articles R.*122-1 et R.* 122-4 du code de l’entrée et du séjour des 
étrangers et du droit d’asile, 73-3 du décret du 29 avril 2004 susvisé et 1er du décret n° 2021-481 du 
21 avril 2021 susvisé et l’arrêté du 23 octobre 2023 susvisé, ainsi que les décisions individuelles relatives 
à l’octroi des congés annuels et de maladie ordinaire des personnels relevant de son autorité.

Mme  Mireille  LARRÈDE  reçoit  délégation  pour  signer,  au  nom  du  préfet  de  police,  les  arrêtés 
d’avertissement  et  de  blâme  infligés  aux  personnels  administratifs,  techniques,  scientifiques  et 
spécialisés placés sous sa responsabilité.

Article   2  

En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Mireille LARRÈDE, la délégation qui lui est consentie à 
l’article 1er est exercée par Mme Pascale PIN, administratrice de l’État du deuxième grade, cheffe du 
service de l’administration des étrangers, adjointe à la préfète déléguée à l’immigration à la préfecture 
de police et,  dans la limite de ses attributions,  par Mme Stéphanie MARTIN-HUGUET, commissaire 
divisionnaire de police, directrice de cabinet.

En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Mireille LARRÈDE, Mme Pascale PIN reçoit délégation 
pour  signer  les  décisions  individuelles  relatives  à  l’octroi  des  congés  annuels  et  de  maladie  des 
personnels relevant de son autorité.

Article 3

En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Mireille LARRÈDE et de Mme Pascale PIN, la délégation 
qui leur est consentie est exercée, dans la limite de leurs attributions respectives, par :

- M.  Jean-Daniel  MONTET-JOURDRAN,  administrateur  de  l’État  hors  classe,  sous-directeur  du 
séjour et de l’accès à la nationalité ;

- M. Christian VEDELAGO, administrateur de l’État, chef du département zonal de l’asile et de 
l’éloignement ;

- M. Rodolphe WILS, attaché d’administration hors classe de l’Etat, chef du département des 
ressources, de la modernisation et du soutien juridique

Article 4

En cas d'absence ou d'empêchement de Mme Stéphanie MARTIN-HUGUET, la délégation qui lui est 
consentie est exercée, dans la limite de ses attributions, par : 

- Mme Anne-Claire BEISSAT, attachée d’administration de l’Etat, adjointe à la cheffe de la section 
des affaires générales.

2

Arrêté n° 2025-00306 accordant délégation de la signature préfectorale à la préfète déléguée à l'immigration et aux agents affectés

au sein de la délégation à l'immigration- 2025-025 98



Article 5

En cas d’absence ou d’empêchement de M. Jean-Daniel MONTET-JOURDRAN, la délégation qui lui est 
consentie est exercée, dans la limite de leurs attributions respectives, par :

- Mme Florence CARTON, conseillère d’administration de l’intérieur et de l’outre-mer, cheffe du 
pôle de l’instruction des demandes de titres de séjour ;

- Mme Anne-Valérie LAUGIER, attachée principale d’administration de l’État, adjointe au chef du 
pôle de la relation et du service à l’usager ;

- M. Christian HAUSMANN, conseiller d’administration de l’intérieur et de l’outre-mer, chef du 
pôle de l’accès à la nationalité.

Article 6

En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Florence CARTON, la délégation qui lui est consentie est 
exercée, dans la limite de ses attributions,  par M. François LEMATRE, attaché d’administration hors 
classe de l’Etat, directement placé sous son autorité.

Article 7

En  cas  d’absence  ou  d’empêchement  de  Mme  Florence  CARTON  et  de  M.  François  LEMATRE,  la 
délégation qui leur est consentie est exercée, dans la limite de leurs attributions respectives, par :

-  Mme  Kim  MYARA,  attachée  principale  d’administration  de  l’État,  cheffe  de  la  division  de 
l’immigration professionnelle et étudiante ;

- Mme Zohra BNOURRIF, attachée d’administration de l’État, cheffe de la division de l’immigration 
familiale ;

- Mme Lucie MONTOY, attachée d’administration de l’Etat, cheffe de la division de l’admission 
exceptionnelle au séjour et de l’actualisation des situations administratives et de voyage ;

- Mme Ilhème MAZOUZI, attachée d’administration de l’État, cheffe de la division de la rédaction 
et des examens spécialisés.

Article 8

En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Kim MYARA, la  délégation qui  lui  est  consentie est 
exercée,  dans  la  limite  de  ses  attributions,  par  M.  Ludovic  VAGUENER,  attaché  principal 
d’administration de l’État, directement placé sous son autorité.

Article 9

En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Zohra BNOURRIF, la délégation qui lui est consentie est 
exercée, dans la limite de ses attributions, par Mme Christine COULAIS, attachée d’administration de 
l’État, directement placée sous son autorité.

Article 10

En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Lucie MONTOY, la délégation qui lui est consentie est 
exercée, dans la limite de ses attributions, par Mme Véronique DE MATOS, secrétaire administrative de 
classe exceptionnelle, directement placée sous son autorité.

En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Lucie MONTOY et de Mme Véronique DE MATOS, la 
délégation qui leur est consentie est exercée, dans la limite de leurs attributions respectives, par :

- Mme Maria AÏT-AMER, secrétaire administrative de classe normale, cheffe de la section admission 

3

Arrêté n° 2025-00306 accordant délégation de la signature préfectorale à la préfète déléguée à l'immigration et aux agents affectés

au sein de la délégation à l'immigration- 2025-025 99



exceptionnelle, pour signer les décisions de refus de séjour, les obligations à quitter le territoire 
français et les courriers de classement sans suite relatifs aux demandes :

o des ressortissants étrangers qui déposent une demande dont un des motifs est relatif à 
l’admission exceptionnelle au séjour en application des dispositions du chapitre V du titre 
III du livre quatrième du code de l’entrée et du séjour des étrangers et du droit d’asile ;

o des ressortissants algériens, dont un des motifs de la demande est relatif à l’application 
du 1) de l’article 6 l’accord du 27 décembre 1968 entre le gouvernement de la République 
française et le gouvernement de la République algérienne démocratique et populaire relatif 
à la circulation, à l'emploi et au séjour des ressortissants algériens et de leurs familles dit 
« accord franco-algérien » ;

- M. Johnathan SE, secrétaire administratif de classe normale, chef de la section actualisa-
tion des situations administratives et de voyage, ou, en cas d’absence ou d’empêchement 
de M. Johnathan SE, par Mme Monique VERIN, adjointe administrative principale de 1ère 

classe et par M. Régis FAUCONNIER, adjoint administratif principal de 1ère classe, directe-
ment placés sous son autorité, pour signer les classements sans suite et les lettres d’incom-
plétude relatifs aux demandes de renouvellement des cartes de résident et des certificats 
de résidence pour algérien de 10 ans.

Article 11

En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Ilhème MAZOUZI, la délégation qui lui est consentie est 
exercée par Mme Alicia MIGUEL, attachée d’administration de l’Etat, adjointe à la cheffe de la division 
de la rédaction et des examens spécialisés, et dans la limite de leurs attributions respectives, par :

-  Mme  Laurence  JADOUI,  secrétaire  administrative  de  classe  normale,  cheffe  de  la  section 
rédaction, ou en cas d’empêchement de Mme Laurence JADOUI, par Mme Nabila  BEN AZOUN, 
secrétaire administrative de classe normale, adjointe à la cheffe de la section rédaction et par 
Mme Noéline ETCHEBERRY, secrétaire administrative de classe normale, adjointe à la cheffe de la 
section rédaction, pour signer les actes suivants :

o décisions de refus de séjour ;

o courriers  d'instruction  relatifs  aux  demandes  de  titre  de  séjour  des  ressortissants 
étrangers ;

o décisions relatives au regroupement familial ;

o courriers  d'instruction  relatifs  aux  demandes  déposées  par  les  mineurs  et  jeunes 
majeurs isolés étrangers confiés à l'Aide sociale à l’enfance.

-  Mme  Mélanie  GRASA,  secrétaire  administrative  de  classe  normale,  cheffe  de  la  section 
commission des titres séjour et ordre public, ou en cas d’empêchement de Mme Mélanie GRASA, 
par Mme Brigitte DUPONT, secrétaire administrative de classe normale, adjointe à la cheffe de la 
section commission des titres séjour et ordre public, pour signer les actes suivants :

o décisions de refus de séjour pour motif d'ordre public ;

o courriers d'instruction relatifs aux dossiers devant faire l'objet d'un passage devant la 
commission du titre de séjour ;

o courriers d'instruction relatifs aux demandes de titre déposées sur le fondement des 
articles L. 423-5, L. 423-18 et L. 425-1 et suivants du code de l’entrée et du séjour des 
étrangers et du droit d’asile.

Article 12

En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Anne-Valérie LAUGIER, la délégation qui lui est consentie 
est exercée, dans la limite de leurs attributions respectives, par :

-  Mme  Véronique  CANOPE,  attachée  d’administration  de  l’État,  cheffe  de  la  division  de  la 
réception des usagers ;

4

Arrêté n° 2025-00306 accordant délégation de la signature préfectorale à la préfète déléguée à l'immigration et aux agents affectés

au sein de la délégation à l'immigration- 2025-025 100



-  M.  Landry  VARANDA,  attaché  d’administration  de  l’Etat,  chef  de  la  division  de 
l’accompagnement des usagers.

Article 13

En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Véronique CANOPE, la délégation qui lui est consentie 
est exercée, dans la limite de ses attributions, par Mme Christine MILLET, secrétaire administrative de 
classe exceptionnelle, directement placée sous son autorité.

Article 14 

En cas d’absence ou d’empêchement de M. Landry VARANDA, la délégation qui lui est consentie est 
exercée, dans la limite de ses attributions, par M. Fabien LANOËLLE, secrétaire administratif de classe 
exceptionnelle, directement placé sous son autorité.

Article   15  

En cas d’absence ou d’empêchement de M. Christian HAUSMANN, la délégation qui lui est consentie 
est  exercée,  dans  la  limite  de  leurs  attributions  respectives,  par  Mme  Adeline  BRAUX,  attachée 
principale d’administration de l’État,  et Mme Sophie GLEIZON, attachée d’administration de l’État, 
directement placées sous son autorité.

En cas d’absence ou d’empêchement de M. Christian HAUSMANN, de Mme Adeline BRAUX et de Mme 
Sophie GLEIZON, la délégation qui leur est consentie est exercée, dans la limite de leurs attributions 
respectives, par :

- Madame Sarah-Laure KUTEK, attachée principale d’administration de l’Etat, cheffe de la section 
de l’instruction, Mme Fabienne BELLIER, attachée d’administration de l’Etat, cheffe de la section 
de l’instruction, et Mme Catherine KATZENSTEIN, attachée d’administration de l’Etat, cheffe de 
la section des dossiers signalés et de la correspondance, pour signer les actes suivants :

o les décisions de classement sans suite, d’irrecevabilité, d’ajournement et de rejet opposées 
aux demandes de naturalisation et de réintégration ;

o les  propositions  favorables  de  naturalisation  et  de  réintégration  ainsi  que  les  avis 
défavorables à l’enregistrement des déclarations souscrites en application des articles 21-2, 
21-13-1 et 21-13-2 du code civil ;

o les  décisions  d’enregistrement  des  déclarations  susvisées  ainsi  que  les  décisions  de 
classement sans suite opposées aux déclarants ;

o les courriers de retour des dossiers de demandes d’acquisition de la nationalité française par 
déclaration, lorsque le dossier s’avère incomplet.

- Mme Ingrid BRIGITTE, secrétaire administrative de classe supérieure, adjointe à la cheffe de la 
section de l’instruction,  Mme Rosalie PERONET, secrétaire administrative de classe normale, 
adjointe à la cheffe de la section Instruction, Mme Taous ALLOUACHE, secrétaire administrative 
de classe supérieure, adjointe à la cheffe de la section chargée des dossiers signalés et de la 
correspondance,  Mme  Nora  BELBACHIR,  secrétaire  administrative  de  classe  exceptionnelle, 
cheffe  de  la  section  de  la  pré-instruction  et  des  cérémonies,  Mme Fany  PIERRE,  secrétaire 
administrative de classe normale, adjointe à la cheffe de la section de la pré-instruction et des 
cérémonies,  Mme Marie-France  LAUCOURT,  adjointe  administrative  principale  de  1ère classe, 
adjointe à la cheffe de la section de la pré-instruction et des cérémonies et Mme Véronique 
SAGOT, secrétaire administrative de classe normale, gestionnaire de l’attribution des dossiers et 
de l’interface avec les services d’enquête, pour  signer les courriers de retour des dossiers  de 
demandes d’acquisition de la nationalité française par déclaration, lorsque le dossier s’avère 
incomplet ;

- Mme Nora BELBACHIR, secrétaire administrative de classe exceptionnelle, cheffe de la section 
de la pré-instruction et des cérémonies, Mme Fany PIERRE, secrétaire administrative de classe 
normale, adjointe à la cheffe de la section de la pré-instruction et des cérémonies, Mme Marie-

5

Arrêté n° 2025-00306 accordant délégation de la signature préfectorale à la préfète déléguée à l'immigration et aux agents affectés

au sein de la délégation à l'immigration- 2025-025 101



France LAUCOURT, adjointe administrative principale de 1ère classe, adjointe à la cheffe de la 
section  de  la  pré-instruction  et  des  cérémonies,  Mme  Véronique  SAGOT,  secrétaire 
administrative de classe normale, gestionnaire de l’attribution des dossiers et de l’interface avec 
les  services d’enquête,  Mme Ingrid BRIGITTE,  secrétaire administrative de classe supérieure, 
adjointe  à  la  cheffe  de  la  section  de  l’instruction, Mme  Rosalie  PERONET,  secrétaire 
administrative de classe normale, adjointe à la cheffe de la section Instruction,   et par Mme 
Taous ALLOUACHE, secrétaire administrative de classe supérieure, adjointe à la cheffe de la 
section des dossiers signalés et de la correspondance, au titre de l’utilisation du téléservice de 
prise en charge des demandes d’acquisition de nationalité  (NATALI), pour valider et signer les 
décisions  de  classement  sans  suite  au  stade  de  la  vérification  formelle  et  au  stade  de 
l’instruction  ainsi  que  les  décisions  dans  le  cadre  des  recours  gracieux  formés  contre  ces 
classements sans suite.

Article 16

En cas d’absence ou d’empêchement de M. Christian VEDELAGO, la délégation qui lui est consentie est 
exercée, dans la limite de leurs attributions respectives, par :

- MM. Stéphane HERING et Faustin MISSEREY, attachés principaux d’administration de l’Etat, 
Mmes Koudedja FOFANA, Blandine AGEORGES, Céline SIMEON, Toymina SOULA, France BECK, 
et  Ihsane  FRANÇOIS,  attachées  d’administration  de  l’État,  ainsi  que  MM.  Charles  THURIES, 
Clément  COSTARD et  Pierre  MATHIEU,  attachés  d’administration de l’État, pour  tous  actes, 
arrêtés, décisions et pièces comptables nécessaires à l’exercice des missions définies à l’article 
22 de l’arrêté du 23 octobre 2023 susvisé ;

-  M.  Youssef  BERQOUQI,  attaché  d’administration  hors  classe  de  l’État,  conseiller 
d’administration de l’intérieur  et  de l’outre-mer,  chef  du bureau de l’accueil  de la  demande 
d’asile,  pour  tous  actes,  arrêtés,  décisions  et  pièces  comptables  nécessaires  à  l’exercice  des 
missions définies à l’article 23 de l’arrêté du 23 octobre 2023 susvisé.

Article 17

En cas d’absence ou d’empêchement de M. Youssef BERQOUQI, la délégation qui lui est consentie est 
exercée, dans la limite de leurs attributions respectives, par :

- Mme Josépha  DAUTREY,  attachée  principale  d’administration  de  l’État,  adjointe  au  chef  du 
bureau de l’accueil de la demande d’asile ;

- Mme  Caroline  TASSEL,  attachée  d’administration  hors  classe  de  l’État,  adjointe  au  chef  du 
bureau de l’accueil de la demande d’asile ;

- Mme Regina MONFORT, attachée d’administration de l’Etat, cheffe du pôle asile ;

- Mme Pascale AUBRY,  attachée d’administration de l’État,  cheffe du pôle interdépartemental 
Dublin.

Article 18

En cas d’absence ou d’empêchement de  M. Rodolphe WILS, reçoivent délégation à l’effet de signer 
tous actes, arrêtés, décisions et pièces comptables, dans la limite de leurs attributions respectives :

- Mme Marie-Caroline SAILLY, attachée principale d’administration de l’État, cheffe du bureau des 
relations et des ressources humaines ;

- M.  Damien  ROUX,  attaché  principal  d’administration  de  l’État,  chef  du  bureau  des  affaires 
financières, immobilières et logistiques ;

- Mme Sylvia VITERITTI, ingénieure principale des systèmes d’information et de communication, 
cheffe du bureau de l’accompagnement et de la transformation numériques;

- Mme Farah RAHMOUN,  attachée principale  d’administration de l’Etat,  cheffe  du bureau du 
soutien juridique et du contentieux.

6

Arrêté n° 2025-00306 accordant délégation de la signature préfectorale à la préfète déléguée à l'immigration et aux agents affectés

au sein de la délégation à l'immigration- 2025-025 102



Article 19

En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Farah RAHMOUN, la délégation qui lui est consentie est 
exercée,  dans la  limite de leurs  attributions respectives,  par M. Philippe MARTIN, attaché principal 
d’administration  de  l’État,  et  par  Jean-Pierre  LOUIS-PHILIPPE,  attaché  d’administration  de  l’État, 
directement placés sous son autorité.

En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Farah RAHMOUN, de M. Philippe MARTIN et de M. Jean-
Pierre  LOUIS-PHILIPPE,  la  délégation  qui  leur  est  consentie  est  exercée,  dans  la  limite  de  leurs 
attributions respectives, par Mme Isabelle GOMEZ, secrétaire administrative de classe exceptionnelle, 
et par M. Yannick ALLAIN, secrétaire administratif de classe exceptionnelle.

Article 20

Le présent arrêté entre en vigueur le 10 mars 2025.

Article 21

La préfète, directrice de cabinet, et la préfète déléguée à l’immigration sont chargées, chacune en ce 
qui la concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié aux recueils des actes administratifs 
des préfectures de la zone de défense et de sécurité de Paris.

Fait à Paris le 11 mars 2025

Signé :
Le préfet de police,
Laurent NUÑEZ

7

Arrêté n° 2025-00306 accordant délégation de la signature préfectorale à la préfète déléguée à l'immigration et aux agents affectés

au sein de la délégation à l'immigration- 2025-025 103



Arrêté n° 2024-4204 du 6 février 2025 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2025 - spécialité

cynotechnique  - version 1/2025- 2025-025 104



Arrêté n° 2024-4204 du 6 février 2025 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2025 - spécialité

cynotechnique  - version 1/2025- 2025-025 105



Arrêté n° 2024-4205 du 6 février 2025 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2025 des experts version

1/2025- 2025-025 106



Arrêté n° 2024-4205 du 6 février 2025 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2025 des experts version

1/2025- 2025-025 107



Arrêté n° 2024-4206 du 6 février 2025 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2025 - Feux de forêts et

d'espaces naturels - version 1/2025- 2025-025 108



Arrêté n° 2024-4206 du 6 février 2025 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2025 - Feux de forêts et

d'espaces naturels - version 1/2025- 2025-025 109



Arrêté n° 2024-4206 du 6 février 2025 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2025 - Feux de forêts et

d'espaces naturels - version 1/2025- 2025-025 110



Arrêté n° 2024-4206 du 6 février 2025 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2025 - Feux de forêts et

d'espaces naturels - version 1/2025- 2025-025 111



Arrêté n° 2024-4206 du 6 février 2025 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2025 - Feux de forêts et

d'espaces naturels - version 1/2025- 2025-025 112



Arrêté n° 2024-4206 du 6 février 2025 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2025 - Feux de forêts et

d'espaces naturels - version 1/2025- 2025-025 113



Arrêté n° 2024-4206 du 6 février 2025 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2025 - Feux de forêts et

d'espaces naturels - version 1/2025- 2025-025 114



Arrêté n° 2024-4206 du 6 février 2025 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2025 - Feux de forêts et

d'espaces naturels - version 1/2025- 2025-025 115



Arrêté n° 2024-4206 du 6 février 2025 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2025 - Feux de forêts et

d'espaces naturels - version 1/2025- 2025-025 116



Arrêté n° 2024-4206 du 6 février 2025 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2025 - Feux de forêts et

d'espaces naturels - version 1/2025- 2025-025 117



Arrêté n° 2024-4206 du 6 février 2025 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2025 - Feux de forêts et

d'espaces naturels - version 1/2025- 2025-025 118



Arrêté n° 2024-4206 du 6 février 2025 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2025 - Feux de forêts et

d'espaces naturels - version 1/2025- 2025-025 119



Arrêté n° 2024-4206 du 6 février 2025 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2025 - Feux de forêts et

d'espaces naturels - version 1/2025- 2025-025 120



Arrêté n° 2024-4206 du 6 février 2025 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2025 - Feux de forêts et

d'espaces naturels - version 1/2025- 2025-025 121



Arrêté n° 2024-4206 du 6 février 2025 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2025 - Feux de forêts et

d'espaces naturels - version 1/2025- 2025-025 122



Arrêté n° 2024-4206 du 6 février 2025 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2025 - Feux de forêts et

d'espaces naturels - version 1/2025- 2025-025 123



Arrêté n° 2024-4206 du 6 février 2025 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2025 - Feux de forêts et

d'espaces naturels - version 1/2025- 2025-025 124



Arrêté n° 2024-4206 du 6 février 2025 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2025 - Feux de forêts et

d'espaces naturels - version 1/2025- 2025-025 125



Arrêté n° 2024-4206 du 6 février 2025 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2025 - Feux de forêts et

d'espaces naturels - version 1/2025- 2025-025 126



Arrêté n° 2024-4206 du 6 février 2025 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2025 - Feux de forêts et

d'espaces naturels - version 1/2025- 2025-025 127



Arrêté n° 2024-4206 du 6 février 2025 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2025 - Feux de forêts et

d'espaces naturels - version 1/2025- 2025-025 128



Arrêté n° 2024-4206 du 6 février 2025 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2025 - Feux de forêts et

d'espaces naturels - version 1/2025- 2025-025 129



Arrêté n° 2024-4206 du 6 février 2025 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2025 - Feux de forêts et

d'espaces naturels - version 1/2025- 2025-025 130



Arrêté n° 2024-4206 du 6 février 2025 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2025 - Feux de forêts et

d'espaces naturels - version 1/2025- 2025-025 131



Arrêté n° 2024-4206 du 6 février 2025 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2025 - Feux de forêts et

d'espaces naturels - version 1/2025- 2025-025 132



Arrêté n° 2024-4206 du 6 février 2025 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2025 - Feux de forêts et

d'espaces naturels - version 1/2025- 2025-025 133



Arrêté n° 2024-4207 du 6 février 2025 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2025 - Groupe de secours en

milieu périlleux - version 1/2025- 2025-025 134



Arrêté n° 2024-4207 du 6 février 2025 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2025 - Groupe de secours en

milieu périlleux - version 1/2025- 2025-025 135



Arrêté n° 2024-4207 du 6 février 2025 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2025 - Groupe de secours en

milieu périlleux - version 1/2025- 2025-025 136



Arrêté n° 2024-4208 du 6 février 2025 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2025 - prévention contre les

risques d'incendie et de panique - version 1/2025- 2025-025 137



Arrêté n° 2024-4208 du 6 février 2025 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2025 - prévention contre les

risques d'incendie et de panique - version 1/2025- 2025-025 138



Arrêté n° 2024-4209 du 6 février 2025 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2025 - risques radiologiques -

version 1/2025- 2025-025 139



Arrêté n° 2024-4209 du 6 février 2025 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2025 - risques radiologiques -

version 1/2025- 2025-025 140



Arrêté n° 2024-4209 du 6 février 2025 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2025 - risques radiologiques -

version 1/2025- 2025-025 141



Arrêté n° 2024-4209 du 6 février 2025 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2025 - risques radiologiques -

version 1/2025- 2025-025 142



Arrêté n° 2024-4211 du 6 février 2025 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2025 - interventions, secours et

sécurité en milieu aquatique et hyperbare - version 1/2025- 2025-025 143



Arrêté n° 2024-4211 du 6 février 2025 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2025 - interventions, secours et

sécurité en milieu aquatique et hyperbare - version 1/2025- 2025-025 144


